MUNICIPIO DE SAO PAULO - CONSOLIDADO GERAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCI#

JANEIRO A JUNHO/2014 / BIMESTRE MAIO - JUNK

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 4

R$ 1,0(

BALANCO ORCAMENTARIO

No Bimestre

Até o Bimestre

RECEITAS
Previs&o Inicie
Previséo Atualizad
Receitas Realizad
Déficit Orgamentar
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizadosaparéditos Adicionai

DESPESAS
Dotacdo Inici¢
Créditos Adiciona
Dotacéo Atualizac
Despesas Empenha
Despesas Liquidac
Superavit Orcamenta

6.186.299.966,(

4.527.970.038,¢
6.700.319.871,7

50.569.325.587,(
50.569.325.587,(
20.805.243.154 ¢

320.479.892,5

50.569.325.587,(
320.479.892,5
50.889.805.479,k
28.514.481.690,1
18.169.607.019,:
2.635.636.135,1

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNGCAO

No Bimestre

Até o Bimestre

Despesas Empenha
Despesas Liquidad

4.527.970.038,¢

28.514.481.690,1

6.700.319.871,7

18.169.607.019,:

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o B

imestre

Receita Corrente Liqui

35.715.080.546,1

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

No Bimestre

Até o Bimestre

Regime Geral de Previdéncia So
Receitas Previdenciarias Realizadz
Despesas Previdenciarias Liquidada
Resultado Previdenciario (lll) = (I -

Regime Préprio de Previdéncia dos Servid:
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario (V1) = (IV -

411.867.720,4
838.033.004,£
(426.165.284,0¢

1.175.379.335,¢
2.355.519.441 ¢
(1.180.140.106,6

Meta Fixada n

Resultado Apurac

% em Relagdo a Meta

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIC AMF da LDC Até o Bimestr
(@ (b) (bla)
Resultado Nomin 8.012.410.000,C 1.975.732.509,: 24,6¢€
Resultado Primar 50.000.000,0 4.335.221.913,2 8670,4¢
o Cancelamen Pagament Saldo
RESTOS A PAGAR POR PODER Inscrigéo Até 0 Bimestr Até o Bimestr a Pagz
RESTOS A PAGAR PROCESSAD( 311.429.011,€ 1.189.283,2 276.179.069,C 34.060.659,2
Poder Executi\ 305.712.758,C 1.188.126,9 270.704.213,C 33.820.418,1
Poder Legislativ 5.716.253,5 1.156,3: 5.474.856,0 240.2411

RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSAD(
Poder Executi\

2.353.628.732,2
2.342.409.215,4

633.692.868,7
632.685.332,1

1.303.707.934,:
1.294.144.565,(

416.227.929,1
415.579.318,2

Poder Legislativ 11.219.516,8 1.007.536,6 9.563.369,3 648.610,9
TOTAL 2.665.057.743,¢ 634.882.151,¢ 1.579.887.003,4 450.288.588,4
Valor Apurado  Até Limites Constitucionais Anué
0 ini . . .
DESPESAS COM ACOES TIPICAS DE MDE Bimestre Ap|ic/;r'vrl1lglg?e?c|’ci % Aplicado Até o Bimestre
Minimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Imposto MDE 5.505.940.213,2 31 34,42
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracéo doiMégo com Educacéo Infantil e Ensino
Fundamental 1.608.266.526,84 60 98,17
Limite Constitucional Anui

Valor apurado Até

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE Bimestre % Minimo a B % Aplicado Até o Bimestre
Aplicar no Exercici
Despesas Proprias com Acoes e Servicos PublicBauais 3.681.751.667,¢ 15 23,0z

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor apurado no

Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (

FONTE: Dados obtidos nos respectivos Anexos do RRE®ormacdes do IPREM (receitas e despesas donBete Previdéncia ) e da CGO/SEMPLA (Oficio SF/SMIDECON n° 147 e 148/2014).

1 - Na Consolidagao estéo agregados os dados @v Prelcutivo: Adm.Direta (PMSP) e Adm.Indireta (HRPREM; SFMSP; AHM; AMLURB; FUNDATEC; COHAB; FMHZOHAB e TMSP) ¢

do Poder Legislativo (TCM; FETCM; CMSP; FECAM).
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